保本型理财产品的净支出 1,078.89 万元和购建固定资产等长期资产的支出

703.43 万元。

深圳西龙同辉技术股份有限公司 招股说明书

1-1-280

（三）筹资活动现金流量分析

报告期内，公司筹资活动产生的现金流量净额分别为-618.73 万元、-68.93

万元和-154.76 万元，各期筹资活动产生的现金流量净额相对较小。

（四）重大资本性支出

报告期内，公司 100.00 万元以上的资本性支出如下：

单位：万元

支出项目名称 用途 期间 入账金额

博可智能卡层压机 生产经营 2015 年 303.49

2014 年 103.68

2015 年 151.65

2016 年 142.13
生产厂房装修 生产经营

合计 397.46

2015 年 1,273.46

2016 年 322.18无锡居住证项目 项目支出

合计 1,595.64

公司未来可预见的重大资本性支出主要为本次公开发行募集资金的投资项

目，详细情况请参照“第十节募集资金运用”。

十四、本次发行摊薄即期回报的情况

（一）本次发行对每股收益的影响

1、财务指标计算主要假设和前提条件

（1）假设本次公开发行于 2017 年 3 月末完成发行，该时间仅用于计算本次

公开发行股票对公司即期回报率的影响，最终以中国证监会核准本次发行后的实

际完成时间为准。

（2）假设本次公开发行数量为经公司第一届董事会第八次会议和 2015 年第

三次临时股东大会审议通过的发行数量，即 1,760 万股。

（3）假设宏观经济环境、产业政策、行业发展状况、产品市场情况等方面没

深圳西龙同辉技术股份有限公司 招股说明书

1-1-281

有发生重大变化。

（4）公司 2016 年实现归属于母公司所有者净利润为 2,455.35 万元，扣除非

经常性损益后归属于母公司所有者净利润为 2,274.23 万元。基于谨慎性原则，假

设 2017 年归属于母公司所有者的净利润及扣除非经常性损益后归属于母公司所

有者净利润与 2016 年按照保持不变、增长 30%和增长 50%三种情形。

前述利润值不代表公司对未来利润的盈利预测，仅用于计算本次公开发行股

票对公司即期回报率的影响。公司利润值的实现取决于国家宏观经济政策、市场

状况的变化等多种因素，存在不确定性。

（5）假设公司 2016 年度不分配股票股利，也不进行公积金转增股本。

（6）未考虑本次公开发行募集资金到账后，对公司生产经营、财务状况等（如

营业收入、财务费用、投资收益等）的影响。

2、本次公开发行当年每股收益较上年变化情况

基于上述假设的前提下，本次公开发行对公司每股收益的影响对比如下：

单位：元/股

2017 年预测数
净利润增长率 项目

2016年
实现数 发行前 发行后

基本每股收益/稀释每股收益 0.47 0.47 0.37
情形一

（净利润保持不变） 扣除非经常性损益后
基本每股收益/稀释每股收益

0.43 0.43 0.35

基本每股收益/稀释每股收益 0.47 0.61 0.48
情形二

（净利润增长 30%） 扣除非经常性损益后
基本每股收益/稀释每股收益

0.43 0.56 0.45

基本每股收益 0.47 0.70 0.56
情形三

（净利润增长 50%） 扣除非经常性损益后
基本每股收益/稀释每股收益

0.43 0.65 0.52

注：每股收益的计算公式参照《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 9号——净资

产收益率和每股收益的计算及披露》的规定，同时扣除非经常性损益的影响。

（二）董事会选择本次融资的必要性和合理性

1、本次融资的必要性

（1）加快新产品研发和产线建设，满足未来市场需求

近年来公司市场开拓不断取得积极进展，智能卡行业市场发展前景较好，但

深圳西龙同辉技术股份有限公司 招股说明书

1-1-282

公司受生产场地、机器设备、资金实力等的限制，导致公司在新产品的研发、生

产规模扩大上投入有限，很难满足未来市场需求增长的趋势以及公司的市场开拓

计划。本次募集资金投资项目的实施将直接扩大公司智能卡相关产品的产能，有

利于缓解公司未来产品的供需矛盾，进一步增强公司供给能力，提高公司的市场

地位。

（2）提高公司研发能力，增强核心竞争力

随着技术的不断进步，对智能卡产品提出了更高的技术需求，相应也对生产

厂商的研发能力提出了新的要求。公司自设立以来一直将提高技术研发能力作为

提升公司核心竞争力的关键，但融资渠道单一和资金实力有限的状况也制约了公

司进一步扩大研发平台和追加研发投入的能力。本次募集资金投资项目的实施，

将有利于公司整合现有研发资源，增加软硬件投入，进一步充实研发力量，针对

现有产品和未来行业发展趋势，展开多个方向的研究，从而加强公司的核心竞争

优势。

（3）提升资金实力，增强竞争优势

近年来智能卡行业总体发展形势良好，市场规模不断扩大，但各厂商之间的

竞争也随着行业的发展愈发激烈。公司自设立以来长期专注于这一领域，经过多

年的积累，在市场具有一定的竞争力。但随着市场竞争的加剧，公司经营规模较

小的问题已逐渐显现，资金实力已成为制约公司进一步加大研发、开拓市场和扩

大品牌影响力的主要因素之一。本次募投项目实施后，公司的资金实力将得到加